GARANTIEURKUNDE .

Wir gewahren lhnen zwei Jahi aB

natlrliche Ab-

Bedingungen. Die Garantiezait beginnt jewsils mit dem Tag der
Lieferung, der durch Kaufbsleg, wie Rechnung, Lisferschein
oder deren Kopie, nachzuweisen ist. Innerhalb der Garantiezeit
bsaitigen wir alle Funktionsfehler am Gerat, die nachwsisbar

nutzung oder Transportschaden, ferner nicht auf Schaden, die in-
foige Nichtoeachtung der Montageanisitung und nicht norm-
geméBer Instaltation entstanden. Der Hersteller haftet nicht fir
direkte Folge- und Vermogensschaden.

auf
sind. Die dazu bendtigten Ersatzteite und die anfallende Arbsits-
zeit werden nicht berechnet.

Durch die wird die tiezeit nicht ermneusrt
oder verlangert. Bei Garantieanspruch, Storungen oder Ersatz-
teilbedarf wenden Sie sich bitte an,

1SC GmbH - International Service Center
EschenstraBe 6 - D-94405 Landau/lsar (Germany)
Ersatzteil-Abt.: Telefon (0 99 51) 942 356 + Telefax (09951)5250
Reparatur-Abt.: Telefon (0 99 51) 942 357 » Telefax (0 99 51) 26 10
Technische Kundenberatung: Telefon (0 99 51) 942 358

@ EINHELL-WARRANTY CERTIFICATE
The guarantee period begins on the sales date
and is valid for 2 years.
Responsibility is assumed for faulty construction
or material or funcitionat defects.
Any necessary replacement parts an necessary
repair work are free of charge.
We do not assume responsibility for
consequential damage.

Your customer ser

® GARANTIE EINHELL
La période de garantie commence & partir de la
date d’achat et dure 24 mois.
Sont pris en charge: les défauts de matériel ou de
functionnement et de fabrication.
Les piéces de rechange requises et les heures de
travail ne seront pas facturées.
Pas de prise en charge de garantie pour les
dommages survenus ultérieurement.

Votre service aprés-vente.

@ EINHELL-GARANTIE
De garantieduur beginnt op de koopdatum en
bedraagt 2 jaar.
De garantie geldt voor gebreken aan de uitvoering
of materiaal- en functiefouten.
Da daarvoor benodigde onderdelen en het
arbeidsloon worden niet in rekening gebracht.
Geen garantie op verdere schaden.

uw contactpersoon van de klantenservice

® CERTIFICADO DE GARANTIA EINHELL

El periodo de garantia comienza el dia de la

compra y tiene una duracion de 2 afio.

Su cumplimiento tiene lugar en ejecuciones

defectuosas.

Errores de material y.funcionamiento. Las piezas

de repuesto necesarias y el tiempo de trabajo no

se facturan. Ninguana garantia por-otros dafios
Su contacto en el servicio post-venta

Einhell & Wieshofer GmbH
Muhlgasse 1

A-2353 Guntramsdorf

Einhell Marketing Sales & Service

15 Warwick House Ind. Park, Banbury Road,
Sautham, Warwickshire CV 33 OPS
Hans Einhell Nederland BV

Postbus 12

NL-5126 ZG Gilze

Varas - Van Looveren BV
Coebergerstraat No 49

B-2018 Antwerpen

Comercial Einhell S.A.

Carretera Sanguesa

E-31310 Carcastillo/Navarra

®

®

®

Technische Anderungen vorbehalten
Technical changes subject to change
Sous réserve de modifications
Technische wijzigingen voorbehouden

Salvo modificaciones técnicas

Wegm, 2/98

Bedienungsanleitung
Gartenpumpe

Operating Instructions
Garden Pump

e

Mode d’emploi
Pompe de jardin

Gebruiksaanwijzing
Tuinpomp

Manual de instrucciones
Bomba de jardin

© ® 0

GP 2000 Art.-Nr.: 41.820.00

GP 2000 INOX Art.-Nr.: 41.830.00

«»2000
«»2000
INOX



1. Sicherheitshinweise

e Bitte lesen Sie die Gebrauchsanweisung
sorgfalitig durch und beachten Sie deren
Hinweise. Machen Sie sich anhand dieser
Gebrauchsanweisung mit dem Gerét, dem
richtigen Gebrauch sowie den Sicherheits-
hinweisen vertraut.

o Der Zugriff von Kindern, ist durch geeignete
MaBnahmen zu verhindern.

e Der Benutzer ist im Arbeitsbereich des Gerates
gegentiber Dritten verantwortlich.

@ Vor Inbetriebnahme ist durch fachménnische
Priifung sicherzustellen, daB die geforderten
elektrischen SchutzmaBnahmen vorhanden sind.

o Wahrend des Betriebes der Pumpe durfen sich
Personen nicht im Férdermedium aufhalten.

o Das Betreiben der Pumpe an Schwimmbecken,
Gartenteichen, Flachteichen, Springbrunnen und
dgl. ist nur mit Fehlerstrom-Schutzschalter (max.
Fehlerstrom 30mA nach VDE Vorschrift Teil 702)

Fiithren Sie vor jeder Benutzung eine Sicht-
prufung des Geréates durch. Benltzen Sie das
Gerat nicht, wenn Sicherheitsvorrichtungen
beschadigt oder abgenutzt sind. Setzen Sie nie

o Verwenden Sie das Gerat ausschlieBlich ent-
sprechend dem in dieser Gebrauchsanweisung
angegebenen Verwendungszweck.

e Sie sind fir die Sicherheit im Arbeitsbereich
verantwortlich

o Sollte das Pumpenkabel oder der Stecker auf-
grund auBerer Einwirkungen beschadigt werden,
so darf das Kabel nicht repariert werden! Das
Kabel muB gegen ein neues ausgetauscht
werden. Diese Arbeit darf nur druch einen
Elektrofachmann ausgeftihrt werden.

o Die auf dem Typenschild der Pumpe ange-
gebene Spannung von 230 Volt Wechsel-
spannung muf3 der vorhandenen Netzspannung
entsprechen.

o Die Pumpe niemals am Netzkabel anheben,
transportieren oder befestigen.

o Stellen Sie sicher, daf die elektrische Steckver-
bindungen im Gberflutungssicheren Bereich

iegen, bzw. vor Feuchtigkeit geschitzt sind.

o Vorjeder Arbeit an der Pumpe Netzstecker
ziehen.

ssig. Fragen Sie bitte lhren Elektrofachmann.

® Vermeiden Sie, daB die Pumpe einem direkten
Wasserstrah! ausgesetzt wird.

o Fur die Einhaltung ortsbezogener Sicherheits-
und Einbaubestimmungeén ist der Betreiber
verantwortlich. (Fragen
Elektrofachmann)

@ Folgeschaden durch eine Uberflutung von
R&umen bei Stérungen an der Pumpe hat der
Benutzer durch geeignete MaBnahmen (z.B.
Installation von Alarmanlage, Reservepumpe
0.4.) auszuschlieBen.

@ Bei einem eventuellen Ausfall der Pumpe diirfen
Reparaturarbeiten nur durch einen Efektro-
fachmann oder durch den 1SC-Kundendienst
durchgefihrt werden.

o Verwenden Sie ausschlieBlich Einhell Ersatzteile

o Die Pumpe darf nie trocken taufen, oder mit voll
geschlossener Ansaugleistung betrieben
werden. Flr Schaden an der Pumpe, die durch
Trockenlauf entstehen, erlischt die Garantie des
Herstellers.

2. Besténdigkeit

Die maximale Temperatur der Forderflissigkeit sollte
im Dauerbetrieb +35°C nicht Gberschreiten.

dieser Pumpe dirfen keine brennbaren,
gasenden oder explosiven Flussigkeiten gefordert
werden.

Die Forderung von aggressiven Fliissigkeiten
(Sauren, Laugen, sickersaft usw.) so
Flissigkeiten mit abrasiven Stoffen (Sand)
ebenfalls zu vermeiden.

ist

3. Verwendungszweck

satzbereich

Zum Bewassern und GieBBen von Griinanlagen,
Gemilsebeeten und Géarten

Zum Betrieb von Rasensprengern

Mit Vorfilter zur Wasserentnahme aus Teichen,
Bachen, Regentonnen, Regenwasser-Zisternen
und Brunnen

Férdermedien

Zur Forderung von klarem Wasser (StiBwasser),
Regenwasser oder leichte Waschlauge/ Brauch-
wasser

4. Bedienungshinweise

Grundsatzlich empfehlen wir die Verwendung eines
Vorfilters und einer Sauggarnitur mit Saugschlauch,
Saugkorb und Ruckschlagventil, um lange
Wiederansaugzeiten und eine unn¢
Beschadigung der Pumpe durch Steine und feste
Fremdkorper zu verhindern.

5. Technische Daten:

Royal GP 2000 GP 2000 INOX
NetzsanschluB: 280V ~ 50 Hz 280V ~ 50 Hz
Aufnahmeleistung: 800 W 800 W
Fordermenge max. 3600 1h 3600 I/h
Forderhhe max. 42m 42m
Forderdruck max. 4,2 bar 4,2 bar
Ansaugh6he max. 8m 8m

Druck und SauganschiuB3: 171G 171G
Wassertemperatur max. 35°C 35°C
Schalldruckpegel LPA 66 dB(A) 66 dB(A)
Schalleistungspegel LWA 76,6 dB(A) 76,6 dB(A)
Art.-Nr.: 41.820.00 41.830.00

6. Elektrischer AnschiuB

@ Derelekirische Anschluf erfoigt an einer Schutz-
kontakt-Steckdose 230 V ~ 50 Hz. Absicherung
mindestens 10 Ampere

o Die Ein-Ausschaltung erfolgt mit dem einge-
bautem Schalter. Die Kontrotleuchte im Schalter
leuchtet bei eingeschaltetem Motor.

® Gegen Uberlastung oder Blockierung wird der
Motor durch den eingebauten Temperatur-
wéchter geschiitzt. Bei Uberhitzung schaltet der
Temperaturwachter die Pumpe automatisch ab
und nach dem Abkuhlen schaitet sich die Pumpe
wieder selbststandig ein.

7. Saugleitung

® Einen Saugschlauch (Kunststoffschlauch mind.
3/4” mit Spiralversteifung) direkt oder mit einem
Gewindenippel an den SauganschiuB (17 IG) der
Pumpe schrauben. (siehe Bild 1 + 2)

@ Der verwendete Saugschlauch sollte ein Saug-
ventil haben. Falls das Saugventil nicht ver-
wendet werden kann, sollte ein Rickschiagventil
in der Saugleitung installiert werden.

@ Die Saugleitung von der Wasserentnahme zur
Pumpe steigend verlegen. Vermeiden Sie unbe-
dingt die Verlegung der Saugleitung tber die
Pumpenhéhe, Luftblasen in der Saugleitung
verzdgern und verhindern den Ansaugvorgang.

® Saug- und Druckleitung sind so anzubringen, daf
diese keine machanischen Druck auf die Pumpe
ausiiben.

o Das Saugventil solite gentigend tief im Wasser
liegen, sodaB durch Absinken des Wasser-
standes ein Trockenlauf der Pumpe vermieden
wird.

@ Eine undichte Saugleitung verhindert, durch Luft-
ansaugen, das Ansaugen des Wassers.

o Vermeiden Sie das Ansaugen von Fremdkdrpern
(Sand usw.), falls notwendig ist ein Vorfilter anzu-
bringen.

H‘ Druckleitungs-
anschiu3

Saugleitungs-
anschiuB

GP 2000

s

N




u Druckleitungs-

Saugleitungs-
anschluf3

10. Wartungshinweise

e Die Pumpe ist weitgehend wartungsfrei. Firr sine
lange Lebensdauer empfehlen wir jedoch eine
regelmaBige Kontrolle und Pflege.
Achtung!
Vor jeder Wartung ist die Pumpe spannungs-
frei zu Schalten, hierzu ziehen Sie den
Netzstecker der Pumpe aus der Steckdose.

® Vor langerm Nichtgebrauch oder Uberwinterung

t die Pumpe griindlich mit Wasser durchzu-
splilen, komplett zu entleeren und trocken zu
lagern.

® Bei Frostgefahr mu3 die Pumpe vollkommen
entleert werden.

® Nach langeren Stillstandzeiten durch kurzes Ein-
Aus-Schalten prifen, ob ein einwandfreies
Drehen des Rotors erfolgt.

® Bei eventueller Verstopfung der Pumpe,

GP 2000
INOX

anschluf3

8.
.

©

schlieBen Sie die Druckieitung an die Wasser-
_u_.:o_n_mmu::mwm:mn_.._:_w leitung an und nehmen den Saugschlauch ab.
Die Drucklsitung (solite mind. 3/4” sein) muf P ko Wosserleing. Schallon Sle die
direkt oder tiber einen Gewindenippel an den pe mehrma . unaen ein. Au

DruckleitungsanschiuB (1” IG ) der Pumpe m%wwm s“mrm_mn wx.. :::M; <m_‘me_w3mwM: in den
angeschlossen werden. gstel eseitigt werden.

Selbstverstandlich kann mit entsprechenden
Verschraubungen ein 1/2” Druckschlauch ver-
wendet werden. Die Forderleistung wird durch
den kleineren Druckschlauch reduziert.
Wahrend des Ansaugvorgangs sind die in der
Druckleitung vorhandenen Absperrorgane
(Spritzdisen, Ventile etc.) voll zu &ffnen, damit
die, in der Saugleitung vorhandene, Luft frei
entweichen kann.

11. Auswechseln der Netzleitung

Inbetriebnahme

Pumpe auf einen ebenen und festen Standort
aufsteilen

Saugleitung baetriebsbereit anbringen
elektrischen Anschiuf herstellen

Pumpe am DruckanschluB mit Wasser auffilien.
Waéhrend des Ansaugvorgangs sind die in der
Druckleitung vorhandenen Absperrorgane
(Spritzdiisen, Ventile etc.) voli zu &ffnen, damit
die in der Saugleitung vorhandene, Luft frei
entweichen kann.

Je nach Saughéhe und Luftmenge in der
Saugleitung kann der erste Ansaugvorgang

ca. 0,5 min - 5 min betragen. Bei langeren
Ansaugzeiten solite erneut Wasser aufgefiillt
werden.

Wird die Pumpe nach dem Einsatz wieder ent-
fernt, so muB bei erneutem Anschlu3 und Inbe-
triebnahme unbedingt wieder Wasser aufgefiiit
werden.

12. Stérungen

Kein Motoranlauf

Ursachen Beheben

Netzspannung fehlt Spannung Uberprufen

Pumpenrad blockiert-Thermowachter hat abgeschaltet Pumpe zerlegen und reinigen

Pumpe saugt nicht an

Ursachen Beheben

Saugventil nicht im Wasser Saugventil im Wasser anbringen

Pumpenraum ohne Wasser Wasser in Ansauganschluf fillen

Luft in der Saugleitung Dichtigkeit der Saugleitung tiberprifen

Saugventil undicht Saugventil reinigen

Saugkorb (Saugventi

verstopft Saugkorb reinigen

max. Saughohe Uberschritten Saughohe Gberprifen

Fordermenge ungeniigend

Ursachen Beheben

Saughéohe zu hoch Saughohe tberprifen

Saugkorb verschmutzt Saugkorb reinigen

Wasserspiegel sinkt rasch Saugventit tiefer legen

Pumpenleistung verringert durch Schadstoffe Pumpe reinigen und VerschleiBteil ersetzen

Thermoschalter schaltet Pumpe ab

Ursache Beheben

Motor Giberlastet-Reibung durch
Fremdstoffe zu hoch

Pumpe demontieren und reinigen,
Ansaugen von Fremdstoffen verhindern
(Filter)

Achtung!
Die Pumpe darf nicht trocken laufen.

13. Ersatzteilbestellung

Bei der Ersatzteilbestellung sollten folgende Angaben gemacht werden:
Typ des Gerétes

Artikelnummer des Gerates

Ident-Nummer des Gerates

Ersatzteil-Nummer des erforderlichen Ersatzteils

LA N

Wir weisen ausdriicklich darauf hin, daB wir nach dem Produkthaftungsgesetz nicht fiir durch unsere Gerate
hervorgerufene Schiden einzustehen haben, sofern diese durch unsachgemaBe Reparatur verursacht oder
bei einem Teileaustausch nicht unsere Original Einhell-Teile, oder von uns freigegebene Teile verwendet
werden und die Reparatur nicht durch den ISC-Kundendienst druchgeftihrt wird.




Ersatzteilzeichnung GP 2000

Art.Nr. 41.820.00, I-Nr. 91018

Ersatzteilliste GP 2000

Art.Nr. 41.820.00, I-Nr. 91018

Pos. Bezeichnung Ersatzteil-Nr.
o1 Inbusschraube M8x12 34.006.50.82
02 Motorgehéduse 41.820.00.01
03 Netzleitung 41.712.01.32
04 Giriff 41.820.00.03
05 SpannschloBmutter M8x20 DIN 1479 41.820.00.04
06 StandfuB 41.820.00.05
07 Knickschutztiile 41.821.00.07
08 Schaiter 41.711.30.12
09 Blechschraube 4x22 41.812.00.08
10 Schalteraufnahme 41.820.00.06
11 Kondensator 41.708.20.53
12 Halteschelle 41.708.20.52
13 Schraube 41.708.20.31
14 Zugentlastungsschelle 41.812.00.07
16 Lufterrad 41.711.30.09
17 Motorflansch 41.711.30.08
18 Federring 41.708.20.42
19 Schraube M5x125 41.711.30.10
20 Stator komplett 41.820.00.07
21 Kugellager 6201 ZZ 41.708.20.43
22 Rotor 41.820.00.08
23 * Kugellager 6202 ZZ 41.712.01.22
24 Diffusor 41.820.00.09
25 Venturidise 41.820.00.10
26 0O-Ring 3106 41.820.00.11
28 VerschluBschraube 3/8” 41.821.00.12
29 O-Ring 117 41.821.00.20
30 Inbusschraube M8x1,25x35 41.820.00.12
31 Pumpengehause 41.820.00.13
32 Gleitringdichtung AR 13 41.712.01.62
33 Gleitringdichtung AR 13x26x5,5 41,712.01.63
34 Pumpenflansch 41.820.00.14
35 Dichtung D.12 41.820.00.15
36 Spezialschraube M4x120 41.820.00.16
37 Standfuf3 41.820.00.17
38 Pumpenrad 41.820.00.18
39 O-Ring 4550 41.820.00.19

22

23



Ersatzteilzeichnung GP 2000 INOX

Art.Nr. 41.830.

00, I-Nr. 91018

Ersatzteilliste GP 2000 INOX

Art.Nr. 41.830.00, I-Nr. 91018

Pos. Bezeichnung Ersatzteil-Nr.
ot Inbusschraube M8x12 34.006.50.82
02 Motorgehause 41.820.00.01
03 Netzleitung 41.712.01.32
04 Giriff 41.820.00.03
05 Spannschlof3mutter M8x20 DIN 1479 41.820.00.04
06 StandfufB 41.820.00.05
07 Knickschutztiille 41.821.00.07
08 Schalter 41.711.30.12
09 Blechschraube 4x22 41.812.00.08
10 Schalteraufnahme 41.820.00.06
11 Kondensator 41.708.20.53
12 Halteschelle 41.708.20.52
13 Schraube 41.708.20.31
14 Zugentlastungsschelle 41.812.00.07
16 Lifterrad 41.711.30.09
17 Motorflansch 41.711.30.08
18 Federring 41.708.20.42
19 Schraube M5x125 41.711.30.10
20 Stator komplett 41.820.00.07
21 Kugellager 6201 ZZ 41.708.20.43
22 Rotor 41.820.00.08
23 Kugellager 6202 ZZ 41.712.01.22
24 Diffusor 41.820.00.09
25 Venturidise 41.820.00.10
26 0O-Ring 3112 41.712.01.05
27 Pumpengehéause Inox 41.830.00.01
29 Inbusschraube M8x1,25x20 41.711.30.01
30 VerschluBschraube 1/8” + O-Ring 41.831.00.01
31 O-Ring 4550 41.820.00.19
32 Gleitringdichtung AR 13 41.712.01.62
33 Gleitringdichtung AR 13x26x5,5 41.712.01.63
34 Pumpenflansch INOX 41.820.00.14
35 Dichtung D.12 41.820.00.15
36 Spezialschraube M4x120 41.820.00.16
37 StandfulB 41.820.00.17
38 Pumpenrad 41.820.00.18

25



